inde transitus ad loca difficilia et iniqua indicanda. *Πείθρου δυσκολίαν* habet XVIII. 35. δυστραπέλειαν ἐν τοῖς κυταγείοις V. 15. τοπικὴν δυστραπέλειαν XVII. 82. WESS.

118. 26. *Ἐκαλεῖτο μὲν Βάκτρα*] Nomen illi venisse videtur a vicino fluvio: nunc *Balchum* appellant, ut bene Iac. Golius in Alferg. p. 175. et Theoph. Sigefr. Bayer. Hist. Regn. Bactrian. c. 6. WESS.

118. 28. *Οξύαρτης*] Oxyartes Bactrianus, Roxanes pater, in gestis Darii et Alexandri rebus celeberrimae famae apud Arrian. IV. Exp. Alex. c. 19. et infr. XVIII. 3. hoc nomen ea in gente haud insolens fuisse ostendit. Id demiror, Oxyartem omnibus aliis esse Zoroasterem; cuius rei caussam magnum et memorabile huius apud Graecos nomen fuisse arbitror. Nam Ctesiam Bactrianorum regem Zoroasterem appellasse et Graecis Latinisque probasse, adduci non possum ut censem. Arnobius quidem I. Adv. Gent. p. 39. significare videtur, Bactriani Zoroasteris in primo historiarum res gestas exposuisse Cnidium scriptorem: nec certa tamen eius fides; cum verba misere sint affecta et variis modis doctissimorum hominum cura et explicita et tentata. De Zoroastere, quo nomine plures fuere insignes, H. Vales. in Ammian. XXIII. 6. et Io. Alb. Fabric. I. Bibl. Gr. 36. WESS. V. Mai. ad Euseb. p. 41.

118. 33. *Ἀποβεβηκέναι εἰς τὸ πεδίον*] Is. Vossius verbo ἀποβεβηκέναι, quod editos occuparat libros, offensus orae codicis sui adscripserat εἰσβεβηκέναι, bene quidem ad Diodori sententiam, nec eo tamen praestantius, quod, distinctione mutata, secutus sum. WESS.

119. 46. *Ἡ δὲ — καιρὸν ἔλαβε*] Prae vulgato hoc placitum est, et propterea receptum. WESS.

119. 47. *Καὶ τοῖς ἄλλοις κεχορηγημένῃ*] Vid. I. 15. WESS.

119. 55. *Καὶ νεανικὴ*] Intelligo de stola, qua iuvenes amiciuntur; muliebrem enim Semiramis virilem fecit, ut bene Octav. Ferrar. Anal. R. Vest. c. 24.; quamquam fortasse non deerunt, qui magnam validamque malint, ut πνεῦμα νεανικὸν Plut. T. II. p. 569. A. et πληγὰς νεανικὰς Longi I. Pastor. p. 31.; praesertim quod stola Medica, quae ab illa Semiramidis nomine tantum distat, fuerit talaris, proptereaque et si quid corpori deesset, occultarit, et eos, qui gestarent, quam pulcherrimos et maximos exhibuerit. Xenophon VIII. Cyropaed. p. 163. *Αὐτὴν (στολὴ Μηδικὴ) αὐτῷ συγχρόπτειν ἐδόκει εἴ τις τὴν τῷ σώματι ἐνδεεῖς ἔχοι, καὶ καλλίστους καὶ μεγίστους ἐπιδεικνύναι τοὺς φοροῦντας.* WESS.

119. 58. *Μετὰ ταῦθ' ὁμοίως Πέρσας*] Persae Medorum habitum et mores sunt aemulati, Cyro exemplum præbente. Vid. Strabon. XI. p. 797. C. et B. Brisson. Regn. Pers. I. 56. WESS.

119. 67. Κατέλαβε τὸ μέρος τῆς ἀκροπόλεως] Ob occupatam ea arte arcem Semiramis κρείττων τοῦ Βακτρίου Ζοράστρου in Theon. Progymn. c. 9. pag. 112.; huc enim ea referri oportere arbitror. WESS.

119. 76. Συνοικεῖν τὴν ἡδίαν Θυγατέρα] Sine dubio συνοικεῖν scripsit; id enim est nuptui collocare, non alterum: infra IV. 10. ὁ βασιλεὺς Κρέων τὴν Θυγατέραν Μεγάρου συνώκισεν αὐτῷ. et c. 30. τὴν μὲν ἔαντον γυναικα συνώκισεν Ἰολάῳ. plura ad eiusdem libri c. 27. Io. autem Tzetzes videtur Sosannam praetulisse ex eius feminae historia, quae vulgo Danielis vaticinio adnecti solet: forte tamen utrumque eiusdem originis nomen est. WESS.

119. 83. Εἰς βασιλικὸν ἥλθε πρόσχημα] Decus maiestatemque regiam, ut in Strabon. XI. p. 798. A. et δέξα καὶ τούτοιμα καὶ τὸ πρόσχημα τῆς Ἐπαμυνῶν στρατηγίας in Pelopida Plut. p. 293. F. Hinc ἐπὶ προσχήματός τυνος αὖσα quae aliquo loco esse incipit Demosth. in Neaer. p. 732. Eleganter vero πρόσχημα de urbe, quae inter ceteras cultu et dignitate excellit. Herodot. V. 28. τῆς Ἰωνίης ἦν πρόσχημα de Miletō, etsi male interpres. Sophocl. Elect. 683. Aristid. T. I. p. 170. et 293. Plut. T. II. p. 794. B. WESS.

120. 95. Κατεσκαμμένης ὑπὸ Μήδων] Vid. infra c. 28. WESS.

120. 97. Οὗσα φύσει μεγαλεπίβολος] Sic praestat, quantumvis φύσει μεγαλεπίβολος καὶ τολμηρὸν eadem Semiramis c. 20.; haec enim illud eodem in luto. Μεγαλεπίβολος qui in magnis rebus prospero successu utitur, ut I. 19. abunde declaratum; μεγαλεπίβολος qui magna molitur, quo ingenio Semiramis excelluit. Vid. V. 48. XIII. 68. et XVIII. 7. cum Steph. nota. WESS.

120. 99. Πόλιν κτίζειν ἐν τῇ Βαβυλωνίᾳ] Babylonem Semiramide, secus ac censuit Ctesias, multis annis priorem esse, atque a Belo conditam, plerique veterum agnovere. Ammian. XXIII. 6. *Babylon, cuius moenia bitumine Semiramis struxit; arcem enim antiquissimus rex condidit Belus.* Curtius V. 1. Semiramis eam (Babylonem) condiderat, vel, ut plerique credidere, Belus, cuius regia ostenditur. Atque hi sufficient: alios dabit Iac. Perizon. Orig. Babylon. c. 7., merito eorum patrocinium professus. WESS.

120. 5. Σταδίων τριακοσίων ἔξηκοντα] Herodot. I. 178. stad. CCCLXXX, et eum secutus Philostrat. I. Vit. Apoll. 25., ubi doctissimus Olear. discordes veterum opiniones utecumque in ordinem redigere conatur. Adde Barn. Brisson. I. R. Pers. 82. et Io. Tzetz. Chiliad. IX. 570. WESS.

120. 11. Τριακοσίων ἔξηκοντα καὶ πέντε] Genitivum ποδῶν legit Latinus interpres ante τριακοσίων, aut certe putavit

legendum; quae tamen sequuntur, videntur σταδίων poscere, ac tunc fuerit revera ὑψος ἄπιστον τοῖς ἀξούοντις, sicuti modo dixit. Ut sit, genitivum hic desiderari nemo negaverit. STEPH. Hic post ἀρέγαιαν interiiciendae videntur quaedam voces, ut fuerint γερέθαι τὸν περίβολον τριακόσ. Quae stadia si in milliaria Teutonica per triginta et duo redegeris, XI mill. cum XIII stadiis prodibunt. Herodotus I. 178. CCCCLXXX stadii ambitum includit: quae Plinius VI. 26. in LX M. P. per cxxv, quot passus stadio continentur, resolvit; quo pacto XV milliaria Germanica efficiuntur. Strabo XVI. p. 1072. moenia Babylonis CCCCLXXXV stadia complexa fuisse tradit: quae XII mill. Teutonica stadiumque unum constituunt. RHOD. Τριακοσίων — καὶ πέρτε σταδίων] Sie oportet; vocem quam addidi praeter scriptos Codd. agnoscit IO. Tzetzes, haec Diodori Chiliad. IX. 572. exscribens. Cave vero Stephan. sequaris, ac de murorum altitudine accipias. Ambitum urbis stadiorum CCCLXV, quot dies annum absolvunt, Clitarchus, de quo rerum Alexandri scriptore IO. Gerh. Voss. I. H. Gr. 10., fuisse tradiderat; nam quod Iac. Capellus vocem πέρτε inducit, id equidem factum nolle: vetant scripti libri, Tzetzes, et ea, quae Diodorus addit. WESS. Admovit et huic loco manus Iul. Caes. Bulengerus in Eclog. ad Arnobium p. 239., quem si adieris, negabis, credo, Diodori librum, cum ea commentaretur, ab illo fuisse inspectum. IDEM in Add.

120. 14. Ὁπτὰς δὲ πλίνθους — ἐνδησαμένη] Et huic Iocum dedi: *murus enim laterculo coctili erat instructus*, ut Curtii verbis V. 1. dicam; non item τῷ ἐνδησαμένῃ, quod ex recepta voce scribentium errore natum suspicor: prorsus uti in Joseph. I. B. I. 26: 2., καὶ ταῖς κατὰ τοῦ πατρὸς μέμψεσιν ἐνδησάμενος ἀμφοτέρους. et c. 29. 2. καὶ τὸν ἀδελφὸν — ἐνδησαμένη γαρμάζοις. quibus locis meliores MSS. ἐνδησάμενοι, et rectius, si quid ego in his video; solent enim id verbi haud raro usurpare, cum quomodounque in societatem alium illigant et quasi impliant. JOSEPH. XX. A. I. 4: 1. καὶ ὅροις τὴν πόδες ἀλλήλους ἐνδησάμενοι πλατιτ: Polyb. X. 31. τοῖς Ἰβηρας εἰς τὴν αὔτον φιλίαν καὶ πλατιτ ἐνδησατο. Unde ταῖς ὁργαῖς οἴμαις ἀκούντιν ἐνδεδημένος, qui antiquitus traditis opinionibus quasi constrictus tenetur in eiusdem Polyb. XII. 1. sed hoc obiter. WESS.

120. 17. Ηλιζῶν περτίζορτα] Ingens inter hos et Ctesiam disserimen IO. Tzetz. Chiliad. IX. 590., tolli posse censuit, si per bella et terrae tremorem de muro multum detritum concedas; quod quidem commentum hanc placet. Aliter instituit Cl. Salmasius in Solin. p. 871. Puto eos, quibus πίχαις περτίζορτα arrisere, Ctesiae ὄγηναις, ut veri fidem exceedentilus, fuisse offensos, et propterea cubitos praeoptasse: quod et Gottfr. Olear. in Philostr. I. V. Apol. 25. in mentem venit. WESS.

120. 23. Ἐλεσι περιεζουέντης] Conf. Herodot. I. 183. et Arrian. VII. Exp. Alex. 20. WESS.

121. 26. Τὴν ὄχροτήτα] Articulus redundant. RHOD.

121. 27. Ὁδὸς — δίπλεθος] Aedificia non sunt admota muris: sed fere spatium unius iugeris absunt inquit V. I. Curtius, cum Diodoro haec quidem in re parum consentaneus. WESS.

121. 34. Γέφυρα — πατεσζεύασεν] Pons lapideus, fluminis inpositus, iungit urbem: hic quoque inter mirabilia Orientis opera numeratus est; quippe Euphrates altum limum vehit, quo penitus ad fundamenta iacienda egesto, vix sufficiendo operi firmum reperiunt solum, idem Curtius, cui iunge Herodotum I. 186. pontis huius structuram Nitocri attribuentem. Mox πατεσζεύασαν τοὺς ζίφρας significantissimum est, nec quiequam concedit eorum librorum auctoritati, quibus πατεσζεύασα placuit. WESS. Iul. Caes. Bulengerus Eclog. p. 248. πατεσζεύασα τοὺς ζίφρας habet, et mox τάργαται: neutro, ne quid inclemens dicam, indigemus. IDEM in Add.

121. 37. Τόγροις σιδηροῖς διάλυμβανε] Hesychio Τόγρος, ἡ πλήμη τοῦ τροχοῦ, εἰς ἣν ὁ ἄσων ἐμβάλλεται. quae modioli significatio ab hoc loco aliena est. Apollodorus Polierct. p. 34. τόγροντος καὶ περύρας clavos et fibulas, in trabem firmissime destitutas, ne scalae loco moveantur, appellat: Hero vero Belopoeic. p. 126. τόγροντος eminentias parastatarum catapultae, quae Vitruvio X. Architect. 15. cardines, ut ad Heron. ostendit Bernardin. Baldus. Quae quidem exempla satis affirmant, architectis vocabuli usum fuisse varium, fierique potuisse, ut ad retinacula ferrea, quibus saxa colligantur, transiret. Si cui tamen τόγροι Clar. 2. probentur, tum a contis, quos Euripid. Helea. 1617. τόγροντος ραυτικοὺς, aut a truncis, ξέλον τόγροντος Appian. I. B. Civ. p. 699. et Strabon. XV. p. 1065. C., dicendum erit, repetitum hunc esse significatum; quod mihi tamen difficulter persuadeo: mallem quidem certe, si τόγροι sint reiectanei, cum Reg. et Vatic. τόγροις ob Suidae haec verba: Τόγρος, ξέλον στρογγύλον. ἡ τὸ τρῆμα, καὶ τὸ ἐπέμενον εἰς αὐτό. WESS.

121. 45. Καὶ πυροπτήραις δοζοῖς] Cypressorum laetissimus in hac vicinia proventus, ut ex Strabon. XVI. p. 1076. et Arrian. VII. Exp. Alex. c. 19. ostendit S. Bochart. I. Phaleg. 4. Mox καὶ κλάδοις induxi, obsecutus Codd. vetustis, et arboris naturae: palma enim, quae in Babylonica uberrima, Strab. XVI. p. 1073. D., recto caudice in altum se submittit, foliis comarum in modum superbens. Theophrastus II. H. Plant. 8. οὐτι δὲ ὁ φοῖρος. ὃς μὲν ἀπλῶς ἀπεῖν, μοιοστελέζης καὶ μορονιέζης. cui gemina praeter alios Prosp. Alpin. I. Plant. Aegypt. c. 7. WESS.

121. 49. Κορηπῆδα πολυτελῆ] Conf. infr. XIV. 7. WESS.

121. 60. Πρώτοτον περίβολον τῆς αέλις] Vocem postremam cum articulo abiicito. RHOD.

121. 63. Διετύπωτο Θηρία] Pro διετύπωτο scribendum διετετύπωτο Θηρία. Rhod. Διετετύπωτο] Hoe malui ob scriptos Codd. Solent alioqui, spretis Grammaticae regulis, multa veteres hoc in genere sibi indulgere, ut Eustath. in Homer. p. 759. et Is. Casaub. ad Athen. II. 15. docuerunt. Tale est παρασκευάστο Heliodori II. p. 124. συνέλευτο Pausaniae IX. 37. p. 785. κατεχώννυτο Ioseph. IV. B. I. 1. 4. κατακεκρέμαστο infr. XVIII. 26. συγκεχώρητο Libanii T. II. p. 125. Ε. πεπλίζωτο Ioseph. IV. B. I. 1. 2. et κενάρωτο I. 30. 5. μεμέριστο Appiani Mithrid. p. 403. πέρωντο III. Bell. Civ. p. 858. γεγένητο V. B. C. p. 1120. et 1137. κεκοίμητο Arrian. V. Exp. A. 12. et κεκόσμητο c. 20. Sed desino; longum enim foret omnia persecui. Vid. Iungerman. in Longi Pastor. p. 214. Duker. ad Thueydid. p. 474. WESS.

122. 71. Σταδίων τριακοσίων] Id est ccc stadiorum. Qui quaeso fieri potest, ut castellum, cuius extremus murus sexaginta tantum stadia in circuitu habens, ccc stadia suo ambitu complectatur? Necessario igitur mutandum est τριακοσίων in τριάκοντα. Rhod. Lege τριάκοντα, ut ex praecedentibus patet: non enim interior circuitus potuit esse maior exterioribus. PALM. Σταδίων εἴκοσι] Etsi viris doctissimis patrocinio veniat sua cum versione Poggiius, satius duxi scriptos libros sequi: fieri enim potest, ut Poggiius, coniectura ductus, xxx stadia expresserit. Εἴκοσι στάδια quin optime convenient, dubium nullum est. WESS.

122. 79. Ἀφ' ὧπον πύρδαλιν ἀκοτίζονσα] In hac scriptura cupide acquiesco. Hippocrat. de Aér. Aq. et Loc. p. 291. τουτέων αἱ γυραῖνες ἵππαζοται τε καὶ τοξέουσι, καὶ ἀκοτίζονσιν ἀπὸ τῶν ὧπων· et Diodor. ipse V. 33. ἐπειδὴν ἀπὸ τῶν ὧπων ὀγιωνισάμενοι τινίσωσι. atque hinc ἀφιπποτοξόται sagittarii, qui equis vecti pugnant XIX. 30., quamquam et ibi eadem quae hoc loco scribendi varietas, et ἀφ' ὧπων μάχῃ Herodot. I. 79. quo loco vir clarissimus Iac. Gronovius nimium mihi sche-dis Medic, tribuisse semper visus est. De venatrice et leones par-dalesque necante Semiramide Aelian. XII. V. H. 39. WESS.

122. 88. Ὁν καλοῦσι Βαβυλώνιοι Βῆλον] Sic cap. seq. Ἱερὸν Διὸς, ὅν καλοῦσι Βαβυλώνιοι Βῆλον. Desflexum est ex Hebraeorum יְהוָה, quo titulo pleraque per orientem gentes, non enim unis id proprium fuit Babyloniis, Deum appellarunt, ut pluribus declaravit Celeb. Iacob. Perizon. Orig. Babylon. c. 5. et 7. WESS.

122. 93. Λεξαμενὴν τετράγωνον] Ille spectant, quae Philostr. I. Vit. Apollon. 25.; sed qui γυραῖα Μίδεων auctorem prohibet; haud scio an aliam ac Semiramidem intelligens: pugnat quidem pro Semiramide Gottfr. Olearius, sed eam e Medis fuisse haud probans. Forsan ea est, de qua Herodot. I. 185., aut certe de qua Berossus in Ioseph. X. A. I. 11. 1. WESS.

122. 4. Χωρὶς τῆς καμψθείσης ψαλίδος] *Forficem incurvatum interpretis non bene intelligo. Ψαλὶς fornix seu arcuatum opus est.* Strabo XVI. p. 1073. A. ἐξ ὀπτῆς πλίνθου — καὶ αἱ ψαλίδες καὶ τὰ καμψθεῖσατ. et XVII. p. 1167. C. διστε καταβάνειν εἰς αὐτὴν κατὰ καμψθείσῶν ψαλίδων διὰ μορολίθων ἡπερβαλλόντων τῷ μεγέθει. sic enim distracta voce κατακαμψθείσῶν locus iste legendus et vertendus: *ut ad fontem descendant ex arcuato opere per cochleas ex uno lapide ingentis molis sectus.* Ioseph. XV. A. I. 9. 6. ψαλίδες δὲ ἐνεπεποίητο συνεχεῖς, καταγωγαὶ τοῖς γαντίοις. Philo Belopoeic. p. 80. τινὰ δὲ καθάπερ ἐν Πόδῳ εἰς ψαλίδους συγκλεύμενα etc. WESS.

122. 5. Ἐν ἡμέραις δὲ ἐπτὰ] Non potui contra consensum plerorumque omnium Codd., exiguum hunc dierum numerum probantum; qui quidem si de cuniculo (*διώρυγι*) solo, ut videtur, accipiat, nihil habebit quod fidem exsuperet; alter dierum CCLX, ubi feminae studium consideres et operarum multitudinem, nimius est. WESS.

123. 8. Λίνασθαι τὴν Σειράμιν ἐκ τῶν πέρων etc.] Idem, puto, voluit Philostrat. I. Vit. Apoll. 25., qui flumen in paludes derivatum cum descripsisset, ἔησόν τε ἥδη τὸν ποταμὸν, inquit, ὕδωττεν, σήραγγα ἐργαζομένη κοίλην, ἵν' εἰς τὰ βασίλεια, τὰ πυρὰ ταῖς ὄχθαις, ὥσπερ ἐκ γῆς ἀναγνίνοιτο, τοι iam exsiccato fluminis alveo terram egessit cavernaque fecit, qua in arces, utraque in ripa positas, tanquam ex terra emergeret et se conspicendum praeberet. Cl. Olearius aliter instituit, sed minus, ut arbitror, dextre. WESS.

123. 15. Τοῦ κατασκενάσματος — καταπεπτωκότος] Herodoti aetate adhuc durabat, ut significat II. 181.; Persae vero destruxerunt, nec potuit Alexander, etsi vellet, instaurare. Vide Arrian. VII. Ex. A. 17. et Io. Freinsh. in Curtii V. 1. 24. WESS.

123. 18. Καὶ τὸν Χαλδαίονς etc.] Conf. infra c. 29. WESS.

123. 21. Ἐξ ἀσφάλτου καὶ πλίνθου] Non vana suspicio est, Babyloniam turrim, cuius structae occasione Noachidae quaquaversum per orbis terrae plagas spargi sunt coepit, bitumine et coctili latere altissime eductam, ab hoc templo non nisi nomine disrepasse: locus, situs, altitudo et cetera bene congruunt; Belo conserata quod est, id factum deinceps, cum Babylonii urbis suae conditorem Deorum in numerum referrent; multa hanc in rem disputavit S. Bochart. I. Phal. 9. et 13.; quem consule. WESS.

123. 25. Καὶ διαβεβηκός] Vide I. 98. WESS.

123. 26. Ταλάντον Βαζιλαρίων] Talentum Babylonicum aequabat LXX minas Euboicas sive Atticas, ut ex Herodoto III. 126. et Polluc. IX. Onomast. 86. cognovimus; qua quidem in re ab utroque dissentit Aelian. I. V.H. 22., Babylonico minas LXXII tribuens; sed eo loco parum sanus, sicuti docuit Wilebord. Snellius de Re Numar. p. 41. WESS.

123. 29. Λέοντες δύο, καὶ πλησίον ὄφεις] Inter animalia Deum matri serpentes et leones prae ceteris placuerunt; quare

Et iuncti currum dominae subiere leones

in ara marmorea apud Boissard. T. III. Antiq. p. 47. Caussam eius rei disquirit Imp. Julianus Orat. V. p. 167. et Servius ad Aeneid. III. 113. WESS.

123. 35. Τούπεζα χρυσῆ] Auream hanc mensam, in haud paucis alioqui a Diodoro dissentiens, non praeteriit Herodot. II. 181. WESS.

123. 43. Οἱ τῶν Περσῶν βασιλεῖς] Praeter ceteros Darius et Xerxes. Vid. Herodot. II. 183. Strabon. XVI. p. 1073. Arrian. VII. Exp. Al. 17. WESS.

123. 46. Καὶ γὰρ αὐτῆς τῆς Βαβυλῶνος etc.] Bene Strabo XVI. p. 1073. C. postquam de Alexandri in urbem et Beli templum studio exsecutus erat, τῶν δ' ὑστερον οὐδεὶς, inquit, ἐφορύτισε. ἀλλὰ καὶ τὰ λοιπὰ ὡλγωρίθη, καὶ κατήσεψαν τῆς πόλεως τὸ μὲν οἱ Ηέρωαι, τὸ δὲ χρόνος, καὶ ἡ τῶν Μακεδόνων ὡλγωρία περὶ τοιαῦτα. καὶ μάλιστα ἐπειδὴ τὴν Σελεύκειαν — ἐτέχεσε Σέλευκος ὁ Νικάτωρ. complectitur enim egregie causas urbis, maximaes olim et florentissimae, in ruinas abeuntis: adde summam Himeri, Phraatis Parthorum regis satrapae, acerbitudinem, qua τῆς Βαβυλῶνος τὴν ἀγορὰν καί τινα τῶν ἱερῶν ἐρέποησε, καὶ τὸ ιράτιστον τῆς πόλεως διέρθεισε, forum eius urbis et fana quaedam igni corrupti, et pulcherrima quaeque eius loca everlit, ut Noster ait in Excerpt. Vales. p. 377. Quibus omnibus factum paullatim est, ut de Babylone, quod eleganter olim de Arcadiae Megalopoli comicus, adfirmare Strabo potuerit,

Ἐρημὸς μεγάλη ἔστιν ἡ Μεγάλη πόλις.

Nugae ergo nugasissimae sunt, quae in Philostrat. I. Vit. Apollon. 27. de Babylone, Apollonii Tyanensis aetate, culta satis et florente: sed haec uberior et magna cum cura declaravit Camp. Vitringa in Esai. XIII. p. 420. WESS.

124. 51. Σύρον βασιλέως] Plinius lib. XIX. 4. Κέρον legit. Rhod. Cyrus ille Plinii admodum mihi suspectus est; nec video, qui regi, Babyloniorum domitori et tot rebus distracto, horti pensiles convenient. Melius Curtius V. 1. 35. Syriae regem, Babylone regnante, hoc opus esse molitum, memoriae proditum est, amore coniugis victum: quae desiderio nemorum silvarumque in campestribus locis, virum compulit amoenitatem naturae genere huius operis imitari. Qui quidem Syriae, sive Assyriae, vid. supr. c. 2., rex non aliis est ac Nabuchodonosor, quemadmodum ex Berosi apud Joseph. X. A. I. 11. 1. et I. c. Apion. 19. fragmento constat. WESS.

Ibid. Εὐραικὸς παλλακῆς] Loeckenii errorem, Pallacam vero nomine feminam eam fuisse censem, ex merito castigavit

Io. Freinshem. ad Curtii V. I. 35. *Γυνὴ additur per appositionem, ut saepe. Demosth. Leg. Falsat. p. 260. οὐδὲ ἐλεῖται ὑμᾶς οὐτε τὴν μητέρα δεῖται, τὴν Τιμάρον, γραῦν γυναικα, οὐτε παιδία. Euripid. Troas. 490.*

Ιούλη γυνὴ γραῦς εἰς δόμους ἀργεῖσσομαι.

Atque ita ἀνθρωπος in his Longi IV. Pastor. p. 178. καὶ ἀνθρώπους γεωγοὺς συνιλόγεσ πληγαῖς. et in Latinis *rete iaculum, ancile scutum, ventus turbo*, et plura de hoc genere, a Frid. Taubman. conducta in Plaut. Asin. I. I. p. 82. Iam quod Gemistus non Persicam, sed e Medis foeminam fuisse ait, id ego ex Berosi apud Iosephum verbis de promtum arbitror. WESS.

124. 56. *Εἰς τέτταρα πλέθρα] Nihil dissentit Strabo XVI. p. 1073. WESS.*

124. 60. *Ωιζοδόμηρτο σύριγγες] Praeter alia σύριγγες sunt cavernae. Ammian. XVII. 7. Aut in cavernis minutis terrarum, quas Graece syringas appellamus. Unde σύριγγες Λιγύπτιαι καὶ Κορητικοὶ λαβέγειρθοι in Aelian. VI. H. A. 43., pro quibus prave σύριγγες L. XVI. 15.; atque ea vocis significatione Rhodom. ad ductum puto, ut fornices verteret; quam tamen in Indice deseruit, σύριγγες, inquiens, fornices reddidi: forte columnas, fistularum instar rotundas, quae fornices sustinerent, intelligit; incertum an Strabonis his motus, συνέχεται φαλιδώμασι καμαρωτοῖς, επὶ πεττῶν ἰδρυμέτοις κυψειδῶν. οἱ δὲ πεττοὶ κοῦλοι, πλήρεις γῆς. Videntur enim eius κοῦλοι πεττοὶ non aliij ac σύριγγες: utrique certe sustinent pensilem hortum. Obstant tamen quae sequuntur plura, et in primis αἱ σύριγγες τὰ γῶτα δεχόμεναι, quae πολλὰς καὶ παντοδαπὰς ἔχον διάτας βασιλικάς. haec enim fornices requirunt, et columnis nullo modo conveniunt. WESS.*

124. 64. *Τὴν ἀνωτάτην] Tὴν ἀνωτάτω Gemistus, non male, ut in Strab. XVI. p. 1073. A. WESS.*

124. 74. *Ἐπεδέχετο μολιβδὸς στέγας] Ut μόλιβδος et μόλυβδος pro μολιβδος et μόλιβδος usurpatur, Iliad. XI. 236., ita etiam μολίβδος μολιβδοῦς pro μολιβδεος μολιβδοῦς invenitur; sed in carmine, ubi necessitas metri sic cogit, ut citato Homeri loco, usitatius, quam in oratione pedestri. Videtur autem deesse hic aut subintelligi praepositio κατά. Hic desriptionem hortorum Semiramidis, ex Gallico in Latinum obiter conversam, ut quidem H. Stephanus icona illorum in postrema Herodoti sui editione illustrandam curavit, apponemus interim, dum lector typum ipsum contueatur: In uno latere civitatis erant horti suspensi, fere coniuncti fluvio Euphrati; qui numerabantur inter septem miracula mundi. Situs corum erat figurae quadratae, quadringentorum pedum, per quemlibet angulum, quibus corresponderent secundus et tertius. Intus erant quatuor atria vel areae, quadringentorum pedum longitudinis, et centum latitudinis, ita ut una supra aliam eminaret. Prima elevabatur a terra duodecim*

cubitos cum dimidio. Secunda, viginti cubitos. Tertia, triginta septem cubitos cum dimidio. Quarta, proxima Euphrati, quinquaginta cubitos. Illic extrahebatur aqua ab Euphrate certis quibusdam machinis, ad irrigandos hortos. Tota haec structura sustinebatur forniciis latericis, sibi cohaerentibus lato interstitio secundum proportionem arearum; quorum quilibet habebat duodecim pedes diametri: distabat itaque unus ab altero fornix pedes viginti duos; et hoc quidem tam pro firmatione intermedia, quam pro commoditate mansiuncularum quarundam, ibi exstructarum. Superiora harum tabernarum, primo erant instrata magnis lapidibus, longitudinis sedecim pedum, et quatuor latitudinis. Deinde totum illud erat coopertum multis arundinibus. Tertio, omnes illae arundines erant obtectae magnis laminis plumbeis, quae defenderent fornices ab humiditate terrae. Tandem erat super omnia haec, optima terra, exculta exquisitis floribus et plantis etc. Ριοθ. Ex superioribus si repetas ad explendam sententiam τὸ δρόγαμα, sine ullo defectu decurret oratio, neque opus erit, ut κατὰ addas. De voce μόλιβδος et μόλυβδος Rhodom. accedit Eustathius: Moeris vero, Μόλυβδος, Άττικῶς μόλυβδος, Ἑλληνικῶς. et bene profecto; nam quod ex coniectura ediderunt, Μόλυβδος, Άττικῶς μόλυβδος, Ἑλληνικῶς, id quidem probari non poterit. Liquido Eustath. in Homer. p. 1340. ἐπεὶ καὶ Ἰωνεῖς ὅμοιός Άττικοῖς μόλυβδον λέγονται. Hinc venit μολυβίς de lamina plumbea Basilii M. T. II. p. 145. E., χρόα μολιβώ φροσεοικνία Aelian. XV. H. A. 28., et, quae magis huic loco opportuna, βάρος μολιβών et λεῖα μολιβῆ Heronis Spirital. p. 192. et Automat. p. 245. WESS.

124. 79. *Κατά τε τὸ μέγεθος*] Distinctius, modo ex vero, Curtius V. I. 34. Adeoque validas arbores sustinent, ut stipites earum octo cubitorum spatium crassitudine aequent, in L. pedum altitudinem emineant, et frugiferæ sint, ut si terra sua alerentur. WESS.

125. 83. *Πρὸς τὰς ἐπαρτλήσεις δργαρα*] Hoc placuit ob scriptorum Codd. auctoritatem. Vid. supra I. 33. Intelligit autem cochleas, quibus aquam e fluvio in paradisum derivabant, ut apud Strabonem XVII. p. 1073. WESS.

125. 88. *Παρὰ τὸν Τίγριν*] Et Τίγριν et Τίγρητα flumen appellari nemo nescit. Herodoto I. 189. Τίγρης, at VI. 20. Τίγρης. quae varietas et in aliis monente Eustath. in Dionys. Perieg. vers. 976. Sequor prius. WESS.

125. 95. *Δισχιλίονς καὶ πεντακοσίονς*] Strabo XI. p. 792. B. διέχουσι δέ ἀλλήλων αἱ πηγαὶ τοῦ τε Εὐφράτου καὶ τοῦ Τίγριδος περὶ δισχιλίονς καὶ πεντακοσίονς σταδίονς. quae his cum sint simillima, cupide id, quod Coislin. et Mut. schedae praeferebant, arripui. Ne quid tamen dissimulem, Eustath. stadiorum cito patrocinium profitetur ad Dionys. Perieg. vers. 976. τὰς δὲ

δύο τούτων ποταμῶν, inquiens, πηγὰς διέχειν ἀλλήλων φασὶ περὶ μὲν στάδια. quae cum ex Strabone sint sumpta, ut ordo et verba pro se ipsa loquuntur, indidem instauranda puto. Atque haec si viri docti considerassent, nullam profecto litem duobus millibus et quingentis stadiis, quae Curtius V. 1. 13. Euphratem et Tigrim disiungere memorat, movissent. WESS.

125. 96. Λιὸν Μηδίας καὶ Σιττακηνῆς] Est in his manifestum peccatum, cuius culpam viri doctissimi Christoph. Cellarius et Io. Clericus in scriptorem Diodorum, Franc. vero Camusatius in quadam ad I. Wasse epistola in librarios conferunt: qui quidem Abbas cum in Coisl. reperisset παρὰ Ἐπαντίνης scribi oportere censuit διὰ Μηδίας παρὰ Σιττακηνῆς, quod illa regio, ad orientem Babylonis posita, ferme ea loca attingat, e quibus iuneti fluere incipiunt Tigris et Euphrates; estque sane non longum iter Babylone in Sittacenen, neque remota ea provincia a Tigride fluvio, ut infr. XVII. 65. et a Strabone XV. p. 1064. B. docemur. Nec prosunt tamen Diodoro viri eius conatus; imo vero errorem adaugent, Sittacenen Mediae paene connectentes: mitto sine caussa mutatam scripturam, et Paraetacenen, paullo ante Mediae coniunctam, et Euphrati Tigridique non obscure adpositam, hoc se loco facile tueri: nec iuvat suppetias qui ferre iubetur, Curtius V. 1. 14. *iidem*; Euphrates et Tigris, *quum Mediae et Gordianorum terras secare coeperunt, paullatim in artius coeunt*: haeret enim eodem in luto, a Diodoro in fraudem inductus. Medium et Paraetacenen Euphrates et Tigris nunquam radunt, nedum sectis utriusque terris in Mesopotamiam influunt. Bene ergo Christoph. Cellar. ad Curtii ea verba et Io. Cleric. Art. Critic. P. III. sect. 3. c. 2., Diodori hunc errorem notarunt. WESS.

125. 1. Εἰς τὴν ἐρυθρὰν ἔξερεύονται θάλασσαν] Aliter Strabo, vel, ut quidam volunt, Strato XI. p. 799. qui Euphratem eum Tigri, infra Babylonem ad aras Herculis eum ingresso, in mare Persicum exonerari, docet. Περσικὴν ergo scriendum erat. Idem tamen Herodotus etiam affirmit I. 189.; quod nescio an non per catachresin synecdochicam excusari queat, ut ἡ ἐρυθρὰ θάλασσα etiam τῇ τινι Περσικῇ comprehendat. Etsi enim inter utrumque mare Arabia felix ducentorum circiter milliarium spacio interiacet; veteres tamen totum illud pelagus, quod Persiam, Arabiam et Africam alluit, rubrum mare, non quidem a colore, qui a caeteris maribus nihil differt, sed quacunque alia de caussa appellasse, coniectamus. RHOD. Optime corrigendi inpetum compescuit Rhodom.; Persicum enim sinum saepe ἐρυθρὰν θάλασσαν optimus quisque appellavit. Strabo XI. p. 801. B. εἰς δὲ τὴν ἐρυθρὰν ὅ, τε Εὐρώπην καὶ ὁ Τίγρης. et infra XIX. 100. Diodorus. Plures conduxerunt in unum Gish. Cuper., qui et Rhodom. taxavit, IV. Obs. 18. {et H. Reland. Diss. II. 6. WESS.

125. 2. *Ἐχορτες καὶ διαπορευόμενοι*] Prioris participii cum sua copula nullus hic usus appetet. RHOD.

125. 5. *Ηρὸς τὴν τῆς Βαβυλῶνος*] Prae vulgato hoc sese mihi probavit; spectant enim haec urbem, non regionem, illi adiacentem. Simile vitium paullo post elui. Iustini I. 2. *haec Babyloniam condidit, non ignorō; nec moveor tamen.* WESS.

125. 8. *Πλήθεσι ζεύγων ὄριζον*] Etsi asinus *non minimo pondere vehicula trahat* in Columellae VII. R. R. 1., aptiores tamen currui et oneribus devehendis censebantur et crebrius iungebantur muli, ut vel exemplo eius, cui aetate et viribus defecto publice Athenienses alimenta decreverunt apud Plut. de Solert. Anim. T. II. p. 970. A., constat. Quare dubium mihi non est, quin iustum id sit, quod restitui. *Οριζὰ ζεύγη* de mulorum paribus Plato Lysid. p. 208. B. Isaeus de Philoctemon. Hered. p. 59. Aeschin. Legat. fals. p. 42., quae Xenoph. VII. Exp. Cyr. p. 320. *ἱμονίζα ζεύγη*, illis, uti hic et XVII. 69., *βοειζὰ ζεύγη* addens, vocat, invitis Grammaticis. Vid. Thom. Magist. *Ορειζὸν ζεῦγος.* WESS.

126. 14. *Τοῖς ἔπτῳ — ἔργοις*] Conf. supra I. 63. WESS.

126. 17. *Πλῆθος — γεννωμένης ἀσφάλτου*] Fontem, ex quo Babylonii bituminis ingentem vim hauriebant, Eratosthenes et Posidonius in Strabon. XVI. p. 1078. B. C., Vitruvius, cui *Limne Asphaltitis*, VIII. Architect. 3. et Theodoret. Quaest. 58. in Genes. describunt. WESS.

126. 26. *Προστράλλει γὰρ ἀτμὸν*] De odore et sapore, qui rebus inest, *προτράλλειν* et *προστράλλειν* multo tritissimum esse, loca, ab Is. Casaub. in Strab. XV. p. 1050. congesta, liquido firmant, et infra II. 19. Serripsi autem *βυρὴ* ob veteres Codd., tametsi vulgatum non plane improbem; habet Dioscorides I. 99. *ἀσφαλτον εὔτορον τῇ ὄσμῃ καὶ βαρεῖαν.* WESS.

126. 27. *Ζῶον ἀπαν ἀποθρήσει*] Xiphilin. in Traiano p. 255. *καὶ τὸ στόμαιον ἐθέάσατο, ἐξ οὗ πνεῦμα δειπὼν ἀραδίδοται, ὥστε πᾶν μὲν ἐπίγειον ζῶον, πᾶν δὲ πετειὸν, ἀποθρέψειν, εἰ καὶ ἐφ' ὄποσοροῦν ὀσφραίνοιτο τι αὐτοῦ.* Ostium quoque id lustravit, unde tam gravis halitus surgit, ut omnia terrestria et volatilia animantia, que vel brevissimo tempore olfacerint, enecet. Adde Tzetz. ad Lycophron. 704., sed qui, securus ac Dio et Xiphilin., in Adiabene prope Ninum fuisse perhibet. WESS.

126. 31. *Εὐθὺς δὲ διοιδεῖ*] Vera si est Phrynichi p. 24. observatio, pravum vulgatum est: *εὐθὺς μὲν γὰρ τόπον ἔστιν, εὐθὺς δὲ χρόνον.* Bene ergo IV. 36. Nessus *εὐθὺς ἀποθρήσονται* prave IV. 44. XI. 73. XVIII. 20. et in Luciani Hermot. c. 74. et Amorib. c. 8. Dubium quidem certe non est, quin perperam in Aelian. I. H. A. 2. legatur *εὐθὺς τοῦν ζύγτον τοὺς ἐρωτᾶς ἀγειν*, pro *εὐθὺς*, ut II. 44. V. 7. VII. 7. eiusdem Aeliani, et *εὐθὺς Ἐγέσον* Platon. Theag. p. 129. Conf. Kuhn. in Pausan. VIII. 12. et Hemsterh. ad Lucian. Dial. Mort. XXVII. 1. WESS.

126. 37. Ἀντέχεται μὲν τῆς ἐνθύσεως] Summo studio exire committitur. Lysias Orat. XXXII. 2. ὥστε ὅσιον τὸν μὲν πόλεμον καταθέσθαι, — τῆς σωτηρίας ἀντέχεσθαι. Plato Alcib. II. p. 146. δεῖ ταύτης τῆς ἐπιστήμης ἀντέχεσθαι. quo modo saepissime Diodorus inf. c. 24. XI. 71. XIV. 4. 97. etc. Fontem lacumque non dissimilis ingenii habet ex Ctesia Histor. Mirab. c. 161. et 165. Antigonus Caryst. WESS.

126. 46. Τὸν καλούμενον Βαγίστανον] Optime Codd. Stephani Byzant. scripti: *Bagistana*, πόλις τῆς Μηδίας· καὶ ὕδος *Bagistorum*. τὸν Ἐθνικὸν *Bagistana*. absque illis enim fuisset, Mediae hic mons et verum eius nomen in obscuro mansissent. *Bagistana*, sic enim scribendum arbitror infr. XVII. 110., regio urbi montique adiacens, firmat postrema Stephani, quae Abr. Berkelius suspecta dubiaque erant. WESS.

127. 52. Ἀποτομάδας ἔχει πέτρας] Sic IV. 80. πέτρας οὖσις ἀποτομάδος εἰς ὑψος ἔξαστον. et III. 20. ἐπεζούσης πέτρας ὑψηλῆς καὶ πανταχόθεν ἀποτόμον. Paullo post παραστήσασα edito verius meliusque censui. Poggium vero, qui διωροφόρος legerat et cetera prave verterat, coarguit P. Leopard. I. Emend. 4. WESS.

127. 56. Σνοίοις γράμμασιν] Assyrias intelligit, quae et Σνοία γράμματα XIX. 23.; Ασσύρια Philon. I. Vit. M. p. 606. B. Maxim. Tyr. Dissert. XXXIX. p. 222. Synesio Insomn. p. 132. A. et personato Themistocli Epist. 20., formamque et figuram habuerunt, proxime ab hodiernis Hebraeis recedentem, si fides Iudeis ipsis, qui genus hoc πνιγώνας כְּהָבָה, *scripturam Assyriam* vocitant Gemar. Sanhedr. II. 13. WESS.

127. 60. Πρὸς Χαύρα] Ctesias 1. Persic. apud Steph. Χαύρων. Ἡ δὲ Σεμίραμις ἐντεῦθεν ἔξελαίνεται, αὐτὴ τε καὶ ἡ στρατιὰ, καὶ ἀγικρεῖται εἰς Χαύρα τῆς Μηδίας. Semiramis vero hinc profecta, ipsa atque exercitus in Chauona Mediae pervenit. Quac quidem Ctesiae id, quod amplexus sum, mirifice firmant, et Diodorum presse eius vestigia legisse docent. Ab urbe autem vicina regio Χαυρίτης, quae, si Zagrus mons idem atque Zareaeus sit, ut mihi quidem placet, reddenda videtur Polyb. V. 54. Scio Is. Casaub. ad Strab. XVI. p. 1070. et Salmas. in Solin. 488. Χαλορίτης maluisse, et eam regionem ad Zagrum usque pertinuisse, sed in Assyria: quae vero Polybius eo loco, ea interiore in Media, ubi Chauonitis, administrata fuerunt. WESS.

127. 63. Ἐρ μέσῳ τὴν πέτραν] Hoc verius. Paradiso enim montem inclusit; nec solet Diodorus aliter, ut c. 7. et XIV. 80. 117. WESS.

127. 74. Πρὸς ὕδος τὸν Ζαρκαῖον] Straboni XI. p. 793. Polyb. V. 44. et 54. Ptolemaeo VI. 2. p. 170. Zagrus est longissime protensus et Medium ab Assyria distinxans. WESS.

127. 82. *Παραγενομένη δ' εἰς Ἐρβύταρα*] Herodotum I. 98. si audis, falsa haec sunt: Deioces enim Medis persuasit hanc urbem ut conderent. Sed quid si urbem is instaurari ac diligenter muniri iusserit? ita quidem certe censuit auctor historiae, cuius Iuditha praecipuum argumentum, c. I. 2. Urbs erat ampla ambituque extimi muri, plures enim erant, Athenarum, ut Herodot. refert, aequabat ferme magnitudinem; quae ecce stad. cum confecerit, teste Dione Chrysost. Or. VI. p. 87. C., haud profecto male de Ecbatanis infra XVII. 110. Interior murus regiam incingebat, superbam orientis spoliis, eiusque *tecta fulgebant eboris nive*, agnoseis Apuleii c. 6. de Mund. verba, *argenti luce, flamnis ex auro vel electri claritate*. Coeli habitus in hac vicinia erat frigidior, unde mos regibus Persarum, aestatem in ea urbis regia absumere. Θεριζοντι ἔταῦθα οἱ βασιλεῖς. ψυχρὰ γὰρ ἡ Μηδία. τὸ δὲ χειμάδιον ἐστὶν αὐτοῖς ἐν Σελευκείᾳ, Strabo XI. p. 794. A. ait, sed qui sibi plane contrarius est, modo ne locus sit defectus, quod etiam atque etiam suspicor, cum p. 795. B. οὐδὲ τὰ Ἐρβύταρα χειμάδιον τοῖς Πέρσαις. Conf. B. Brisson. R. Pers. I. 69. WESS.

127. 90. "Οἱ καλεῖται μὲν Ὁρότηται] Mediae hunc montem haud neglexerunt Ptolem. VI. 2. p. 170. et Ammian. XXIII. 6. Opportune vero Polyb. X. 24. de Ecbatanis, καλεῖται μὲν οὖν ὁπό τὴν παρωσέλαν τὴν παρὰ τὸν Ὁρότητρ, ἀτελίστος οὖσα, sitiā est in montana regione, quae radicibus Oronitis subiacet; ita enim optime vertit Is. Casaub., et, quod vulgo in Polybio legitur Ὁρον, ad eum modum instaurandum significavit. Minus commode Ammian. et Ecbatana, sub Iasonio monte in terris Syro-Medorum, nisi si inter utrumque montem, propius tamen Orontem, fuerint. WESS.

128. 3. *Kαὶ τὰς ἀποδόσιας πέτρας*] Vocem ultimam e MSS. addidi, probante Diodoro III. 15. Polyb. V. 59. Philon. Iud. I. Vit. Mos. p. 632. C. WESS.

128. 5. *Πόλεις ἐν τοῖς ἀναστήμασι etc.*] Strabon. XII. p. 811. C. vide et inscriptionem, quam cippo eius insculptam habet Polyaen. VIII. Strat. 26. WESS.

128. 13. *Παρῆλθεν εἰς Ἀμυωρα*] Tuetur hoc Diodor. XVIII. 3. et 28., nec tanen reiectaneum εἰς Ἀμυωρος, quod et habet XVII. 49. WESS.

128. 18. *Ἀπὸ δὲ τούτων γενομένη*] Saepe Diodor., Plutarch., Herodot., Iosephus hoc genere utuntur, sicuti exempla, a P. Leopardo VII. Emend. 1. coacervata, docent. Addo ex Polybio, ut illi subveniam I. 7. ἐπεὶ δὲ ἀπὸ τούτων ἐγένοτο, cum vero his essent perfuncti. et c. 24., ἀπὸ δὲ τούτων γενόμενοι. haec bene. non item III. 100. γενόμενος δ' ἐπὶ τούτων. quod oportuerat ἀπὸ τούτων, preferuntque schedae, quibus usus est

Boeclerus. Idem vitium occupavit Aelian. XVII. H. A. 5., qui tam
men recte XII. 34. XIII. 19. WESS.

128. 20. Λίμνη τετράγωνον] Habet ex Ctesia, sicuti et
Antigonus Caryst. Hist. Mirab. e. 160. Ovid. XV. M. 319.

Cui non audita est obscoenae Salmacis undae?

Aethiopessque lacus? quos si quis faucibus hausit,

Aut furit, aut mirum patitur gravitate soporem.

Adde Plinium XXXI. N. H. I. cum nota Harduini. WESS.

128. 31. Πολλὴν ὑδρίην] Υαλον seu ὑέλον reponendum
esse contextus sequens arguit. RHOD. Περιχείσπατες πολλὴν
ὑέλον] Diodor. ita scripsisse, dubitari haud potest: repetit ea-
dem III. 9., consentitque Strabo XVII. p. 1178. B. Animadver-
tit et mendum, quod libros editos insederat, Thom. Gataker. in
Anton. IV. p. 133. WESS.

128. 34. Αποραιόμενος τοῦτον σχεδιάζειν] Confer I. 23.
Vereor autem vehementer, ne iusto iniquior Ctesias sit historiarum
parenti Herodoto: neque enim is III. 24. nudis corporibus
vitrum circumfundi scribit, sed posteaquam mortuum arefecerint
gypsoque obduxerint, tum demum cippum e vitro cavum ei cir-
cumadare: ἔτετα δέ οἱ περιῆστασι στήλην ἐξ ὑέλον πεποιημένην
χοῖκην, quae profecto multum distant. WESS.

129. 41. Τεθέρτος ἐπὶ τὸν τύφον] Στήλην cum paullo
ante dixerit, hoc praetuli; praesertim quod τόπος nimis laxum
esset: quod tamen sepulchrum in ipsis aedibus fuisse censendum
est ob III. 9. et Strabon. XVII. p. 1178. B. WESS.

129. 45. Τὴν δὲ ὑέλον πᾶσιν ἔξαρσεν] Ex his verbis
colligitur, ὑέλον et nostrate vitrum non idem esse. Vitrum apud
Europaeos non nascitur, sed multo labore coquitur ex herbarum
et lapidum cineribus. Herodotus, quem hoc loco citat Diodorus, il-
lud vitrum fossile esse ait his verbis lib. III. 24. de Aethiopico vitro,
ἥ δέ σοι πολλὴ καὶ εὐεργῆσ δρύσσεται, id est, id autem copio-
sum et facile laboratu effoditur. De crystallo an intelligendum
sit, dubito, quod non videtur eius natura ferre, ut in calidissi-
mis regionibus nascatur; ad quod tamen responderi potest, in
calidissimis etiam regionibus, si sint montes altissimi, nivem et
gelu ibi durare. Sed crystallum non est facile laboratu, εὐεργῆσ,
nam multo cum labore in vasa formatur, nec, ut audio, fundi
potest sine eius pernicie. Fuit proculdubio metallica quaedam
species, quam ignorare me fateor. Stibium certe, quod et Antimonium
dicitur, videtur esse quaedam vitri species. Videant de
ea re, qui metallicam exercent. PALM. De electro sive succino,
vitri instar pellucido, suspicatus est Th. Gataker. in Anton. IV.
p. 133.; milii in mentem venerat sal fossilis, qui ingenti copia
provenit in quibusdam Aethiopiac partibus, et ex nativis moun-
tibus secatur; quique mollis primo est, candantisque coloris, in
lucem autem prolatus durescit, atque ab imperitis pro vitro cen-

seri potuit. Conf. Iob. Ludolf. I. Hist. Aethiop. 7. Haud tamen scio, an operam sit perditurus, qui multum in his labore posuerit: Ctesiae fides nota omnibus; Herodotus, quae de Aethiopibus memoriae mandavit, pleraque omnia ex auditione, saepe numero fallace fictique tenace, accepit. WESS.

129. 50. Μιζόδν ὑπερον ἀναγράψουμεν] Lib. III. 5. etc. WESS.

129. 59. Σταθροβάτης] Loco propter Tzetzen hoc non moveo; eius enim Ταυροβάτης ex Σταυροβάτης, quod in Clar. 2. legitur c. 19., natum est, idque ex vulgato, ut ζαλάρρωψ, ζαλαίρωψ, Εἴρως, Ἐβρως in Orat. Himerii apud Io. Alb. Fabrie. V. Bibl. Graec. c. 38. p. 427., quod non animadversum fraudi fuit doctissimo Io. H. Maio Biblioth. Uffenbachian. p. 638. WESS.

129. 62. Τοῖς εἰς τὸν — καταπληκτικοῖς] Spernere hoc nolui; praeit ipse c. 17. ἐπόσιμησεν ἀπαρτας τοῖς εἰς τὸν πόλεμον καταπληκτικοῖς λαμπρῶς. WESS.

129. 63. Ἡ γὰρ Ἰνδικὴ χώρα etc.] Vide infr. cap. 35. 36. etc. WESS.

129. 73. Προέχονσι τῶν ἐν τῇ Αἰθύῃ γνωμένων] Livius XXXVII. 39. Nam praeterquam quod multitudinem regiorum elephantorum sustinere non videbantur posse; ne pari quidem numero Indicis Afri resistunt; sive quia magnitudine, longe enim illi praestant, sive robore animorum vincuntur. quibusⁱ gemina Polyb. V. 84. atque alii in Exercit. II. c. 5. de Elephant. Gisb. Cuperi. WESS.

129. 78. Τὸν πρὸς Ἰνδοὺς ἔξενεγκεῖν πόλεμον] Indica haec Semiramidis expeditio, ut pleraque huius feminae, ipsis veteribus suspecta fuit. Strabo XV. p. 1007. haud multum illi tribuit, neque admodum Megasthenes, quem auctorem Strabo habet. Arrianus animo quidem agitasse id bellum, sed in ipso apparatu mortem eius consilia disieisses, Indicor. c. 5. adfirmat. WESS.

129. 81. Διακελευσαμένη τοῖς ἐπόχοις] Habet Suidas in Σεμιράμις mandata, quae regina Derectaeo dederit de copiis coendis et ceteris, quae bello usui forent; quae quidem mandata cum bene respondeant his Diodori, ex Ctesia deprompta suspicor. WESS.

130. 86. Μετὰ τοίτον ἔτος] Tertio abhinc anno, εἰς τοίτον ἔτος, ut in Suida et cap. seq., quod genus frequentissimum. Iosepho I. B. I. 13. 1. μετὰ δὲ δύο ἔτη idem est quod δευτέρῳ ἔτει XIV. A. I. 13. 3., et μετὰ τεσσαράκοντα ἡμέρας I. B. I. 16. 2., quod εἰς τεσσαράκοστήν ἡμέραν XIV. A. I. 15. 4. Vid. Aldrich. ad penult. locum et XIV. A. I. 15. 4. et Georg. Raphel. Observ. Xenoph. ad Matth. XXVI. 63. WESS.

130. 90. Ηλοῖα διαιρετὰ] Navium hoc genus πλοῖα διάλυτα Straboni XVI. p. 1076. B. Curtius VIII. 10. 3. Iussitque Alexander ad flumen Indum procedere et navigia facere, quis in

ulteriora transportari posset exercitus. Illi quia plura flumina superanda erant, sic iunxere naves, ut solutae plaustris vehi possent, rursusque coniungi. quae Strahonis et Curtii loca Io. Schell. I. Milit. Nav. 4., ubi navium solutilium formam exsequitur, non latuerunt. Mox mallem περὶ τούτοις τοῖς etc. WESS.

130. 2. *Βοῶν μελάρων*] Ut videlicet color pellum speciem elephantorum prae se ferret. RHOD. *Βοῶν μελάρων τριάζορτα μυριάδας*] Suidas, βέργους δὲ βοῶν ὡμοδεψητῶν εἰς τριάζορτα μυριάδας. De colore eadem ac Diodorus Chiliad. XIII. 928. Tzetzes, et recte; elephanti enim, quos exprimere voluit, plerique omnes nigerrimi sunt, ζεῦθην μέλαρος καταζορέος ταὶ διὰ ὅλου τοῦ σκήνεος, ut Aretaeus H. de Causs. Morb. Diut. c. 13. ait. WESS.

130. 12. *Μήτε τῶν ἔσωθεν τεχνητῶν*] Postremam vocem non dubito, quin Grammatici nimis officiosae diligentiae debeamus. Evidem induxissem, si vel unus Codex addixisset. WESS.

130. 16. *Ἄλι τε ρῆσ*] Districte Phrynich. p. 28. hoc ut so-
loecum damnat: αἱ ρῆσ ἐρεῖς, οὐχ αἱ ρῆσ, σόλοισον γάρ. Le-
nius paullo Moeris, ρῆσ, ὡς Θουνδίδης, Αττικῶς. ρῆσ, Ἑλ-
ληνιζῶς· quae nullo suo merito suspecta visa sunt Illust. Spanhem.
in Aristoph. Ran. 49. Id enim dicit, Atticis primo casu αἱ ρῆσ,
ceteris ρῆσ dici. Videntur quoque librarii Coisl. et Mutin., ut
Atticorum consuetudini haec congruerent, ρῆσ preceptasse; quos
et ego sequerer, ni Diodor. aliud vellet: nam αἱ ρῆσ XIII. 13.
μαζοῖ ρῆσ XVII. 97. κατηρτισμέναι ρῆσ XIX. 62. neque
soli haec forma, etsi et ρῆσ haud raro ocurrant, placuit. Philo
Iud. enim de Cherub. p. 114. αἱ ρῆσ καταίγοντι. Pausan. VI.
3. p. 460. αἱ ρῆσ αἱ Αττικαὶ. Aelian. X. H. A. 17. XIII. 28.
XIV. 26. XV. 5. etc. WESS.

130. 20. *Ἴππεον δὲ περτίζορτα*] In Suida, Ἴππικον δὲ
ἔξατὸν μυριάδας. Itaque incertus sum, quem numerum sequar,
retineoque adeo vulgatum. WESS.

130. 22. *Υπῆρχον δὲ etc.*] Haec cum voce praecedenti
potuerant abesse; sed ut obscurum vitaret, videtur ea addidisse.
Mox ἵσοι haud dubie iustum est. Suidas, δρεπανηγόρον δὲ ἄρ-
μάτων μυριάδας δέζα. ἀνδρῶν ἐπὶ καμήλων μαζοῖς τὸ ἵσοι
πλῆθος. De camelis autem, quos olim in aciem varii, et in primis
per orientis plagas, duxerunt, plura Stewich. in Veget. III. R. M.
23. WESS.

130. 23. *Τὸν ἀριθμὸν ἵσοι*] Lege ἵσοι. RHOD.

131. 29. *Τοῦ μὴ φοβεῖσθαι τὴν ἀγριότητα etc.*] Horrent
elephantos stridoremque eorum et odorem difficulter ferunt equi.
Livius XXX. 18. ad quorum (elephantorum) stridorem odoremque
et adspectum territi equi, ranum equestre auxilium fecerunt.
et XLIV. 5. qui, ubi ad inria venerant, deiectis rectoribus, cum
horrendo stridore pavorem ingentem equis maxime incutiebant.

vide Africani Cestos c. 24. p. 298. et Io. Freinshem. in Curtii VIII. 14. 23. WESS.

131. 30. Περσεὺς ὁ τῶν Μακεδόνων βασιλεὺς] Non praeteriit hoc eius stratagema Polyaen. IV. 20. WESS.

131. 40. Ηλοῖα ποτάμια] Puto naves ex uno arundinis trunko cavatas innuere, quae μονόξυλα Hippocrati de Aëre, Aq. Loc. p. 290. Polyb. III. 42. Heliodoro vero I. p. 57. τὰ λιμαῖα σκάφη, ἀπὸ μόνον ξύλου καὶ πρέμου παχέος ἐνὸς ἀγροικότερον κοιλαινόμενα. cuius et L. IX. p. 460. vide. WESS.

131. 42. Οὐ τὸ πάχος οὐκ ἄν — περιλάβοι] Conf. infra XVII. 90. et Strabon. XV. p. 1037. C. WESS.

131. 50. Καὶ πολλαπλασιάσας τὸν προϋπάρχοντας] Quae ex Ctesia de Indorum rege, cum is bellum movet, exscripsit Aelian. XVII. II. A. 29., elephantorum hunc numerum immanem fuisse indicant. WESS.

131. 53. Τὴν ἐπὶ τῶν θωρακίων κατασκευὴν] An loricatos et turribus instructos fuisse significat? utroque enim genere armabantur, tum ne quid damni belluae sagittis telisque inferretur, tum ut ex turribus tela in hostes vibrarentur: μάχονται γὰρ ἔπεσκενασμένοι πύργοντος inquit Philostrat. II. Vit Apollon. 12. et τὸ θηρίον πέφρακται μὲν καὶ σιδήρῳ παραγινόμενον εἰς μάχην Heliodor. IX. p. 437. Fortasse tamen turres duntaxat innuit τῶν θωρακίων vocabulo; cuius suspicionis auctorem do Aelianum XIII. H. A. 9., qui de elephanto Indorum bellatore, ὁ δὲ στρατιώτης Ἐλέφας ἐπὶ τοῦ καλονυμένου ΘΩΡΑΚΙΟΥ, ἦ καὶ νῆ Δία τοῦ τιθότος γηρυοῦ καὶ ἐλευθέρου πολεμιστὰς μὲν τρεῖς παρ' ἐπάτερα βάλλοντας καὶ τὸν τρίτον κατόπιν φέρει. neque enim comode loricam eo loco intellexeris. WESS.

131. 69. Τῶν παρεμβεβληκότων] Legitimum hoc est, et de illis, qui castra metati sunt, Diodoro probatum XIII. 87. καὶ ταύτη παρενέβαλεν. et II. 13. καὶ πᾶσαν στρατιὰν παρεμβεβληκτῶν ἐν τῷ πεδίῳ. Idem et Alexandrinis interpretibus frequens Exod. XVIII. 5. Numer. I. 50., I. Samuel. IV. 1. etc. WESS.

132. 74. Ἐπαρθεῖσα τῇ νίνη τὰς ἐν τῷ ποταμῷ etc.] Copulam, quae orationem conturbabat, secutus veteres Codd. sustuli. Hoc vero tempore, modo res fidem capiat, accidisse suspicor, quod de Semiramide Suidas prodidit in Σεμίραμις, et L. Kustero pravum adeo visum est, ut aliis illustrandum et emendandum reliquerit: verba sunt: ἡ αὐτὴ ἐκρεύσασα τὸν ποταμὸν Ἰνδὸν, καὶ τῆς ἐντὸς κοίτης κτίσασα παλάτια ἐπὶ ὑψωμάτων ἐγχορίγων ἥση αὐτωμένων, αὐθις ἀπέλνσεν εἰς τὴν κοίτην. quae mihi, prae-
fiscine dixerim, obscuri nihil admodum habere videntur, modo futile vocabulum ἐγχορίγων immutes, ac ἐγχώστων levi discrimine esse iubeas. Sententia erit: Semiramidem Indum flumen alio derivasse, conditisque intra eius alveum palatiis et in aggeres aggestos bitumine inpositis, idem in suum alveum inmississe.